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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de PALHOÇA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 24ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município PALHOÇA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) PALHOÇA

1.1 Total de seções agregadas 23

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 327

01.3 Total de seções não instaladas

350

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

327

327

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 126.585

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 126.585

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 126.585

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 91.639

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

91.639

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,39%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 34.946

2.4 Abstenção   27,61% 34.946
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

91.639

78.385

5.852

7.402

Votos nulos 7.402

  85,54%

   6,38%

   8,08%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 78.385
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

327

327

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 126.585

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 126.585

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 126.585

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 91.639

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

91.639

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,39%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 34.946

3.4 Abstenção   27,61% 34.946
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

91.639

80.519

5.396

5.724

Votos nulos 5.686

  87,87%

   5,88%

   6,25%

  99,34%

Nulos técnico    0,66% 38

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,03% 25

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,97% 80.494

Votos nominais   95,90% 77.192

Votos legenda    4,10% 3.302

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 82333 - PALHOÇA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0024 0097 / 258 0253 / 232 490 377 Não  Apurada / Agregação

0024 0101 / 314 0334 / 313 627 449 Não  Apurada / Agregação

0024 0103 / 229 0096 / 225 454 383 Não  Apurada / Agregação

0024 0105 / 146 0092 / 144 290 236 Não  Apurada / Agregação

0024 0109 / 281 0106 / 362 643 509 Não  Apurada / Agregação

0024 0132 / 349 0296 / 154 503 420 Não  Apurada / Agregação

0024 0138 / 307 0018 / 345 652 484 Não  Apurada / Agregação

0024 0159 / 229 0258 / 363 592 417 Não  Apurada / Agregação

0024 0163 / 388 0374 / 62 450 344 Não  Apurada / Agregação

0024 0167 / 321 0087 / 318 639 535 Não  Apurada / Agregação

0024 0179 / 378 0378 / 29 407 312 Não  Apurada / Agregação

0024 0196 / 306 0254 / 337 643 492 Não  Apurada / Agregação

0024 0202 / 373 0372 / 272 645 411 Não  Apurada / Agregação

0024 0204 / 223 0084 / 349 572 481 Não  Apurada / Agregação

0024 0208 / 383 0375 / 103 486 340 Não  Apurada / Agregação

0024 0216 / 369 0310 / 114 483 352 Não  Apurada / Agregação

0024 0242 / 325 0238 / 323 648 465 Não  Apurada / Agregação

0024 0246 / 272 0333 / 369 641 439 Não  Apurada / Agregação

0024 0284 / 366 0289 / 115 481 301 Não  Apurada / Agregação

0024 0312 / 391 0376 / 27 418 270 Não  Apurada / Agregação

0024 0325 / 325 0231 / 324 649 456 Não  Apurada / Agregação

0024 0348 / 395 0379 / 50 445 282 Não  Apurada / Agregação

0024 0363 / 386 0373 / 220 606 399 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - JAILSON RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANA MARIA SOARES HENRIQUE
BUNN

Deferido Deferido Deferido Não eleito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - IVON JOMIR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LAURI GARCIA Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - SERGIO DA ROSA
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARCIO DA SILVA HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito

50 - PARTIDO SOCIALISMO E
LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

50 - RANGEL DE OLIVEIRA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CARLOS ROGÉRIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - JEAN HENRIQUE DIAS
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GIL NORTON AMORIM Deferido Deferido Deferido Não eleito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70 - LUCIANO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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ALECIO DA SILVA Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Não eleito

PALHOÇA AVANÇANDO AINDA
MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - EDUARDO FRECCIA Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito Válido

AMARO JOSÉ DA SILVA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - ISRAEL SILVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10007 - ADRIANA GOMES
GONÇALVES BREMER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10010 - WILLIAN LIMA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10013 - MARCOS SCHUTZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10023 - REGINALDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10053 - JANARA APARECIDA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10070 - JOSÉ BATISTA DA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - MARINEZ GUCKERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - ALEXANDRO RODRIGUES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - MARCELO FRAIBERG
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - ALEXSANDRO DIAS MOTA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10128 - PAULO RICARDO CORRÊA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10190 - MARCOS ANDRÉ
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10234 - AILSON FRANCISCO
VELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10305 - JONAS RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10318 - DEBORA DA SILVA DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10321 - MARGARETE HEFLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10333 - LEANDRO MACHADO
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - CLÁUDIO OSMAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10500 - EVALDO HILDEBRANDO
CARDOSO NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - ZULMIRA MORALES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - LIVIA BARBOSA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - ANA ODETE CARNEIRO
NOBRE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - CLAUDETE CHAVES
BERNARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13015 - ALICE GONÇALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13113 - LUMEN CHELI LYRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13120 - JAQUELINE LAURA DA
SILVA MANCHEIN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - HERCULES MATEUS
AVANCINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13175 - JOÃO PAULO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - VERA CRISTINA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13513 - MANOEL AUGUSTO
MARCELINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13789 - AQUILES GILBERTO DOS
SANTOS DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13870 - ANA MARIA BOFF Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13964 - JOSE HENRIQUE HOEFEL
CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13966 - TIAGO MENEZES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - EDILSON MACIESKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - LUCIANE GOMES DE LIMA
COOPER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - FABIO PEDRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15123 - EDEMIR NIEHUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15125 - LUIZ HENRIQUE GODINHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15155 - ALEXSANDRA ABDALA
BARANENKO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15190 - ELENIR DE AGUIAR
SILVANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15212 - MAICON SCHLICHTING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - MARISTELA APARECIDA
DA SILVA TRUPPEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15415 - SCHARLES VANELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15416 - LUIZ FABIANO SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - LUIZIANE RENATA FEIJO
SENES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - PAULA CRISTINA
ROSSETTE SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15580 - MANOEL INACIO MARTINS
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15632 - MAURICIO ROQUE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - OTAVIO MARCELINO
MARTINS FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15800 - ALEXANDRE
HEIDERSCHEIDT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15828 - JUCELINE TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - KARLA GARCIA CORTEZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17005 - VANESSA CASTILHO
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17007 - MARIA LUCIA SILVA
SONNENSTRAHL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17012 - ELUZAH MATEUS FERRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17017 - CELSO SOUZA LINS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17043 - ALOISIO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17074 - DEBORA FERREIRA PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17100 - TINA SOUZA SEVERINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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17117 - HILTON WEINGARTNER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17123 - GUILHERME SIMAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17177 - CRISTHIANO GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17190 - GENEZIO RODRIGUES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17200 - LUIZ ALBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17222 - FABIANO HENRIQUE
MILIAN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17317 - JOÉL CEZAR ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17333 - JONAS DORVALINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17444 - JOSIEL NERI ROGÉRIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17555 - BRUNO RAFAEL
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17600 - ROBERTO ROCHA
RECKZIEGEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17622 - ORLI OSVALDO DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17700 - ELTON DEMETRIO
ANGELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17717 - ANDRÉ LAÉRCIO CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17777 - MARLI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17812 - EDER AUGUSTO
PETERSEN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17877 - BIANCA MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17999 - ARTUR FABIANO
HOLTHAUSEN DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - EDUARDO LUIS LEMOS Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - WILZA SORAYA KUERTEN
LIMACO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19030 - JHONATAN ALTAIR
ADRIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - SAMANTHA CONCEIÇÃO
OTERO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - ELTON ESOMERICO DE
QUADROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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19199 - CRISTIANE HILLESHEIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - MARIO CESAR HUGEN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19316 - ZULMAR VILMAR JOSÉ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19321 - LAURITA MARIA DA SILVA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - ARIANA CRISTINA
HEERDT BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19369 - EDSON GHIZONI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - JOEL FILIPE GASPAR Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19613 - DIEGO CAMPOS LEONEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19680 - ADELINO SEVERIANO
MACHADO

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

19699 - OGEL LUIZ DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19789 - MARIA ROSANGELA
PRATIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - RODRIGO ALVES
QUINTINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - PEDRO PAULO DOS
PASSOS FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20002 - JUNAE ADRIANI LUDVIG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20007 - ISRAEL DOUGLAS DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20050 - EVERTON ALCIDES DA
SILVA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

20077 - MERI NELSA LIESCH
BRUNO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20111 - ADRIANO DA SILVA
MATTOS

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

20123 - MARCOS ANTONIO
LAMEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20190 - ORLANDO CORREA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20200 - EDER CRISTIANO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

20220 - VLADIMIR BORGES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20222 - ANDRÉ CARLOS XAVIER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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20234 - VILSON NEUHAUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20321 - FLÁVIO PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20333 - MAURÍCIO MACIEL DE
SOUZA

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

20444 - NATERCIO SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20456 - MARCILIO ELPIDIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20555 - JACIR CARLOS COSER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20620 - FÁBIO COELHO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20700 - JANE BARRETO NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - ANA PAULA SCHÜTZ
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20789 - KARINA MARQUES HORST Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20820 - ALEX SANDRO FOLSTER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20830 - ADINA RAQUEL DA
SILVEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20888 - CLEUSA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20920 - PALMIRA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20999 - MARIANA GOMES
MUSETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - FRANCIELE DE ALMEIDA
GARCIA MATOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22011 - LUIZ THIAGO NATIVIDADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - RAUL CORREA DE
VARGAS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22038 - PAULO CESAR
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22100 - GABRIEL ALBERTO
CORONEL GALLARDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22105 - IVANETE MINOZZO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - TANIA LOURDES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - JOÃO BATISTA DE SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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22123 - RUBIELI CARLA BASTEZINI
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22197 - ALMIR LEITE BRITO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22212 - PRISCILA GONZALES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - ALEX PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22234 - MARCELO DEVILLO DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - ROBSON RAMOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - THIAGO CUNEGATO
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22396 - PAULO CESAR RIBAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22444 - MARIA IZABEL MONTAGNA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - DANIEL TOILLIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - JEAN FELIPE LATCHUC DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

29 - PARTIDO DA CAUSA
OPERÁRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

29000 - ARTHUR CESCONETTO
SOUZA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

50 - PARTIDO SOCIALISMO E
LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

50100 - LUCAS ANDRÉ MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50123 - JANEMAR DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50500 - JUCILDA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - JANICE FERREIRA DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51007 - VANDERLEI DOS SANTOS
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51010 - ELIANE RIBEIRO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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51017 - VALDECIR PEREIRA Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

51051 - ESEQUIEL DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51111 - ELIZEU ISAAC PINTO
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51123 - LUIZ HENRIQUE DA ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51124 - DIOGO TRINDADE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51132 - DAIANA SCHEILA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51177 - FABIOLA SCHWANH
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51200 - GENEIR ANTONIO MAZZO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51234 - MAICON ROBERTO DO
PATROCINIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51300 - JEAN MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51333 - MAYKON CESAR DA
COSTA CERQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51365 - MARCO AURELIO ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51480 - MARGARETE JOAQUINA
DA ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51666 - ROSÂNGELA FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51744 - ALEXANDRE RAULINO
PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51987 - ROBSON JOAQUIM
JAQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55050 - ANA MARIA DE ABREU
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - JOSÉ VIRGILIO DA SILVA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55069 - ALAÍDE BENTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55100 - RODOLFO ROGÉRIO HASS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55118 - IRENE LORECI URMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55120 - RICARDO RAUL MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55134 - JULIANO LOURENÇO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55155 - LUCI IRENE GONZAGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55169 - SOLANGE COELHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55200 - TONI DE MACEDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - ARLINDO FERNANDES
MORAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55369 - INGRID DA SILVA PAGANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - ANTÔNIO CÉLIO SEMEÃO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55551 - DANIELLE DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55554 - ROSILDA MARIA RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - JOÃO CARLOS AMÂNDIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55556 - IVONETE CARDOSO
PREUSS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55616 - NELSON MARTINS FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55624 - NIRDO ARTUR LUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55625 - ROSANA MARIA MACÁRIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55717 - VALÉSIA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - ROSINEI DE SOUZA
HORÁCIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55800 - ARCENDINO JOSÉ
CERINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55855 - PLÍNIO MARCOS HEINZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55955 - DENNIS ALBERTO
STEFANES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - THIAGO RIBEIRO BOCUZZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70007 - DEBORA GRAZIELI
HENRIQUE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70010 - RENATO MELLO TIVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70017 - MARIA IZABEL
RODRIGUES BARBAROTTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70070 - APARECIDA LUCAS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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70100 - JOSIMAR CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70123 - ESTEFANO HUGO
BROERING NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

70170 - GILBERTO ADAILTON DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

70193 - JEFFERSON DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70222 - MARCIO LUCIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70333 - ROZELI APARECIDA DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70478 - ALEX SANDRO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70555 - JOSUE DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70669 - DINEIA MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70670 - ALEXSANDRO
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70700 - LUCIANO TADEU VAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70701 - ANTONIO DONIZETTI
CAETANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70707 - JENILSON NATAN SCHUTZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70777 - CARLOS PEDRO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70789 - WANIA MARA PEREIRA DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77010 - ADRIANO ADÍLIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77050 - MARGARETE GRACIKI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77070 - WILLIAM SÉRGIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77077 - JOACIRA APARECIDA DE
LORENA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77100 - ANDRESSA DE OLIVEIRA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77123 - RENATO JOSÉ COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77144 - ELAINE CRISTINA
HENRIQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77999 - ANDRÉ VILSON
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - ADEJAIRES DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90009 - CARLOS ALBERTO
ERIKSSON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90013 - ELIANE ALVES NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90030 - JOSE OSNI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90090 - DOMINGOS VANDERLEI
SANTANA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90110 - GLORIA MARIA ROGERIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - MARCOS ANTONIO
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - LEANDRO MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90150 - TATIANI SORAIA ELIAS
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90190 - DJONATTAN PALHANO DA
SILVA BLASIUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90210 - GRAZIELLA MARCOLINO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - CARLOS ANTONIO DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90234 - MARCOS ROBERTO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

90245 - GABRIELA SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90333 - JADIR GOULART DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90369 - MARCELO PRIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90370 - RICARDO FILIPE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90444 - JOSE VANDERLEI
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90501 - PAULINHO GONÇALVES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90555 - JULIANA COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90678 - RONALDO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90777 - EDSON JOAQUIM DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90822 - CARLOS ALBERTO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:58

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

90888 - NATHAN PIERRI GALVANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90965 - MARLENE BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90999 - IVONE HOSSA FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PALHOÇA AVANÇANDO AINDA MAIS Deferido com recurso Deferido com recurso Deferido com recurso

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PROS / PSD / PODE / PSC / MDB / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

PARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido com
recurso

*

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

50 - PSOL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA
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Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

REPUBLICANOS Deferido com
recurso

Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

29 - PCO

Deferido DeferidoPARTIDO DA CAUSA OPERÁRIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

50 - PSOL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

74 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 4.1924.118 4.192

245 0 Válido (legenda)13 - PT 1.6191.374 1.619

165 0 Válido (legenda)15 - MDB 6.5686.403 6.568

473 0 Válido (legenda)17 - PSL 4.4784.005 4.478

197 0 Válido (legenda)19 - PODE 16.28116.084 16.281

103 0 Válido (legenda)20 - PSC 11.44011.337 11.440

350 0 Válido (legenda)22 - PL 3.3613.011 3.361

9 0 Válido (legenda)29 - PCO 90 9

249 0 Válido (legenda)50 - PSOL 1.163914 1.163

113 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 2.2372.124 2.237

837 0 Válido (legenda)55 - PSD 15.03014.193 15.030

374 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 6.6616.287 6.661

55 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 1.002947 1.002

58 0 Válido (legenda)90 - PROS 6.4536.395 6.453

Resumo 3.302 77.192 0 80.494 80.494

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

473.50

Votos nulos e nulos técnicos :

77.192

25

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

5.396

17

Votos anulados sub judice :

5.724

80.494

Votos de legenda (C) :

0

3.302

4.735

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

4.118 7410 - REPUBLICANOS 4.192 0 3 0

1.374 24513 - PT 1.619 0 1 0

6.403 16515 - MDB 6.568 1 4 1

4.005 47317 - PSL 4.478 0 0 0

16.084 19719 - PODE 16.281 3 13 3

11.337 10320 - PSC 11.440 2 10 2

3.011 35022 - PL 3.361 0 1 0

0 929 - PCO 9 0 0 0

914 24950 - PSOL 1.163 0 0 0

2.124 11351 - PATRIOTA 2.237 0 0 0

14.193 83755 - PSD 15.030 3 7 3

6.287 37470 - AVANTE 6.661 1 6 1

947 5577 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0

6.395 5890 - PROS 6.453 1 5 1
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Resumo 77.192 3.302 80.494 11

Resultado em 15/11/2020 22:03:00, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

11
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.118 74 010 - REPUBLICANOS 4.192 0 0 0 3 4192.000000000000
000

1.374 245 013 - PT 1.619 0 0 0 1 1619.000000000000
000

6.403 165 115 - MDB 6.568 1 0 0 3 3284.000000000000
000

4.005 473 017 - PSL 4.478 0 0 0 0 4478.000000000000
000*

16.084 197 319 - PODE 16.281 3 0 0 10 4070.250000000000
000

11.337 103 220 - PSC 11.440 2 0 0 8 3813.333333333333
333

3.011 350 022 - PL 3.361 0 0 0 1 3361.000000000000
000

0 9 029 - PCO 9 0 0 0 0 9.000000000000000

914 249 050 - PSOL 1.163 0 0 0 0 1163.000000000000
000

2.124 113 051 - PATRIOTA 2.237 0 0 0 0 2237.000000000000
000

14.193 837 355 - PSD 15.030 3 0 0 4 3757.500000000000
000

6.287 374 170 - AVANTE 6.661 1 0 0 5 3330.500000000000
000

947 55 077 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0 0 1002.000000000000
000

6.395 58 190 - PROS 6.453 1 0 0 4 3226.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.118 74 010 - REPUBLICANOS 4.192 0 0 0 3 4192.000000000000
000*

1.374 245 013 - PT 1.619 0 0 0 1 1619.000000000000
000

6.403 165 115 - MDB 6.568 1 0 0 3 3284.000000000000
000

4.005 473 017 - PSL 4.478 0 1 0 0 2239.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

16.084 197 319 - PODE 16.281 3 0 0 10 4070.250000000000
000

11.337 103 220 - PSC 11.440 2 0 0 8 3813.333333333333
333

3.011 350 022 - PL 3.361 0 0 0 1 3361.000000000000
000

0 9 029 - PCO 9 0 0 0 0 9.000000000000000

914 249 050 - PSOL 1.163 0 0 0 0 1163.000000000000
000

2.124 113 051 - PATRIOTA 2.237 0 0 0 0 2237.000000000000
000

14.193 837 355 - PSD 15.030 3 0 0 4 3757.500000000000
000

6.287 374 170 - AVANTE 6.661 1 0 0 5 3330.500000000000
000

947 55 077 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0 0 1002.000000000000
000

6.395 58 190 - PROS 6.453 1 0 0 4 3226.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.118 74 010 - REPUBLICANOS 4.192 0 1 1 2 2096.000000000000
000

1.374 245 013 - PT 1.619 0 0 0 1 1619.000000000000
000

6.403 165 115 - MDB 6.568 1 0 0 3 3284.000000000000
000

4.005 473 017 - PSL 4.478 0 1 0 0 2239.000000000000
000

16.084 197 319 - PODE 16.281 3 0 0 10 4070.250000000000
000*

11.337 103 220 - PSC 11.440 2 0 0 8 3813.333333333333
333

3.011 350 022 - PL 3.361 0 0 0 1 3361.000000000000
000

0 9 029 - PCO 9 0 0 0 0 9.000000000000000

914 249 050 - PSOL 1.163 0 0 0 0 1163.000000000000
000

2.124 113 051 - PATRIOTA 2.237 0 0 0 0 2237.000000000000
000

14.193 837 355 - PSD 15.030 3 0 0 4 3757.500000000000
000

6.287 374 170 - AVANTE 6.661 1 0 0 5 3330.500000000000
000

947 55 077 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0 0 1002.000000000000
000

6.395 58 190 - PROS 6.453 1 0 0 4 3226.500000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.118 74 010 - REPUBLICANOS 4.192 0 1 1 2 2096.000000000000
000

1.374 245 013 - PT 1.619 0 0 0 1 1619.000000000000
000

6.403 165 115 - MDB 6.568 1 0 0 3 3284.000000000000
000

4.005 473 017 - PSL 4.478 0 1 0 0 2239.000000000000
000

16.084 197 319 - PODE 16.281 3 1 1 9 3256.200000000000
000

11.337 103 220 - PSC 11.440 2 0 0 8 3813.333333333333
333*

3.011 350 022 - PL 3.361 0 0 0 1 3361.000000000000
000

0 9 029 - PCO 9 0 0 0 0 9.000000000000000

914 249 050 - PSOL 1.163 0 0 0 0 1163.000000000000
000

2.124 113 051 - PATRIOTA 2.237 0 0 0 0 2237.000000000000
000

14.193 837 355 - PSD 15.030 3 0 0 4 3757.500000000000
000

6.287 374 170 - AVANTE 6.661 1 0 0 5 3330.500000000000
000

947 55 077 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0 0 1002.000000000000
000

6.395 58 190 - PROS 6.453 1 0 0 4 3226.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.118 74 010 - REPUBLICANOS 4.192 0 1 1 2 2096.000000000000
000

1.374 245 013 - PT 1.619 0 0 0 1 1619.000000000000
000

6.403 165 115 - MDB 6.568 1 0 0 3 3284.000000000000
000

4.005 473 017 - PSL 4.478 0 1 0 0 2239.000000000000
000

16.084 197 319 - PODE 16.281 3 1 1 9 3256.200000000000
000

11.337 103 220 - PSC 11.440 2 1 1 7 2860.000000000000
000

3.011 350 022 - PL 3.361 0 0 0 1 3361.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

0 9 029 - PCO 9 0 0 0 0 9.000000000000000

914 249 050 - PSOL 1.163 0 0 0 0 1163.000000000000
000

2.124 113 051 - PATRIOTA 2.237 0 0 0 0 2237.000000000000
000

14.193 837 355 - PSD 15.030 3 0 0 4 3757.500000000000
000*

6.287 374 170 - AVANTE 6.661 1 0 0 5 3330.500000000000
000

947 55 077 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0 0 1002.000000000000
000

6.395 58 190 - PROS 6.453 1 0 0 4 3226.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.118 74 010 - REPUBLICANOS 4.192 0 1 1 2 2096.000000000000
000

1.374 245 013 - PT 1.619 0 0 0 1 1619.000000000000
000

6.403 165 115 - MDB 6.568 1 0 0 3 3284.000000000000
000

4.005 473 017 - PSL 4.478 0 1 0 0 2239.000000000000
000

16.084 197 319 - PODE 16.281 3 1 1 9 3256.200000000000
000

11.337 103 220 - PSC 11.440 2 1 1 7 2860.000000000000
000

3.011 350 022 - PL 3.361 0 0 0 1 3361.000000000000
000*

0 9 029 - PCO 9 0 0 0 0 9.000000000000000

914 249 050 - PSOL 1.163 0 0 0 0 1163.000000000000
000

2.124 113 051 - PATRIOTA 2.237 0 0 0 0 2237.000000000000
000

14.193 837 355 - PSD 15.030 3 1 1 3 3006.000000000000
000

6.287 374 170 - AVANTE 6.661 1 0 0 5 3330.500000000000
000

947 55 077 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0 0 1002.000000000000
000

6.395 58 190 - PROS 6.453 1 0 0 4 3226.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

4.118 74 010 - REPUBLICANOS 4.192 0 1 1 2 2096.000000000000
000

1.374 245 013 - PT 1.619 0 0 0 1 1619.000000000000
000

6.403 165 115 - MDB 6.568 1 0 0 3 3284.000000000000
000

4.005 473 017 - PSL 4.478 0 1 0 0 2239.000000000000
000

16.084 197 319 - PODE 16.281 3 1 1 9 3256.200000000000
000

11.337 103 220 - PSC 11.440 2 1 1 7 2860.000000000000
000

3.011 350 022 - PL 3.361 0 1 1 0 1680.500000000000
000

0 9 029 - PCO 9 0 0 0 0 9.000000000000000

914 249 050 - PSOL 1.163 0 0 0 0 1163.000000000000
000

2.124 113 051 - PATRIOTA 2.237 0 0 0 0 2237.000000000000
000

14.193 837 355 - PSD 15.030 3 1 1 3 3006.000000000000
000

6.287 374 170 - AVANTE 6.661 1 0 0 5 3330.500000000000
000*

947 55 077 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0 0 1002.000000000000
000

6.395 58 190 - PROS 6.453 1 0 0 4 3226.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:03:00, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:58

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.735

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.118 7410 - REPUBLICANOS 4.192 0 1 1

1.374 24513 - PT 1.619 0 0 0

6.403 16515 - MDB 6.568 1 0 1

4.005 47317 - PSL 4.478 0 0 0

16.084 19719 - PODE 16.281 3 1 4

11.337 10320 - PSC 11.440 2 1 3

3.011 35022 - PL 3.361 0 1 1

0 929 - PCO 9 0 0 0

914 24950 - PSOL 1.163 0 0 0

2.124 11351 - PATRIOTA 2.237 0 0 0

14.193 83755 - PSD 15.030 3 1 4

6.287 37470 - AVANTE 6.661 1 1 2

947 5577 - SOLIDARIEDADE 1.002 0 0 0

6.395 5890 - PROS 6.453 1 0 1

Resumo 77.192 3.302 80.494 11 6 17

Resultado em 15/11/2020 22:03:00, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

28.776   36,71 Eleito*55 - EDUARDO FRECCIA Válido

AMARO JOSÉ DA SILVA JUNIOR

15.931   20,32 Não eleito70 - LUCIANO PEREIRA Válido

ALECIO DA SILVA

13.692   17,47 Não eleito17 - IVON JOMIR DE SOUZA Válido

LAURI GARCIA

12.364   15,77 Não eleito22 - SERGIO DA ROSA GUIMARAES Válido

MARCIO DA SILVA HOFFMANN

3.455    4,41 Não eleito51 - JEAN HENRIQUE DIAS CARNEIRO Válido

GIL NORTON AMORIM

2.485    3,17 Não eleito50 - RANGEL DE OLIVEIRA MEDEIROS Válido

CARLOS ROGÉRIO DA SILVA

1.682    2,15 Não eleito13 - JAILSON RODRIGUES Válido

ANA MARIA SOARES HENRIQUE BUNN

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:52, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.222    2,76 Eleito por QP*55624 - NIRDO ARTUR LUZ Válido

2.136    2,65 Eleito por QP*55777 - ROSINEI DE SOUZA HORÁCIO Válido

1.824    2,27 Eleito por QP*20620 - FÁBIO COELHO Válido

1.777    2,21 Eleito por QP*19123 - ELTON ESOMERICO DE QUADROS Válido

1.704    2,12 Eleito por QP*19999 - RODRIGO ALVES QUINTINO Válido

1.688    2,10 Eleito por QP*20222 - ANDRÉ CARLOS XAVIER Válido

1.616    2,01 Eleito por QP*19555 - JOEL FILIPE GASPAR Válido

1.568    1,95 Eleito por QP*55800 - ARCENDINO JOSÉ CERINO Válido

1.544    1,92 Eleito por média*19222 - MARIO CESAR HUGEN Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.541    1,91 Eleito por média*55222 - ARLINDO FERNANDES MORAES Válido

1.494    1,86 Suplente55616 - NELSON MARTINS FILHO Válido

1.485    1,84 Suplente55555 - JOÃO CARLOS AMÂNDIO Válido

1.408    1,75 Eleito por QP*15678 - OTAVIO MARCELINO MARTINS FILHO Válido

1.374    1,71 Suplente15123 - EDEMIR NIEHUES Válido

1.272    1,58 Eleito por média*20200 - EDER CRISTIANO RODRIGUES Válido

1.271    1,58 Suplente19613 - DIEGO CAMPOS LEONEL Válido

1.261    1,57 Suplente55055 - JOSÉ VIRGILIO DA SILVA JÚNIOR Válido

1.205    1,50 Suplente19680 - ADELINO SEVERIANO MACHADO Válido

1.188    1,48 Suplente15632 - MAURICIO ROQUE DA SILVA Válido

1.184    1,47 Suplente19316 - ZULMAR VILMAR JOSÉ Válido

1.054    1,31 Eleito por QP*90234 - MARCOS ROBERTO DE MELO Válido

1.027    1,28 Suplente19000 - EDUARDO LUIS LEMOS Válido

1.015    1,26 Suplente19699 - OGEL LUIZ DOS SANTOS Válido

959    1,19 Suplente90090 - DOMINGOS VANDERLEI SANTANA DA SILVA Válido

940    1,17 Suplente19369 - EDSON GHIZONI Válido

923    1,15 Eleito por média*10123 - ALEXSANDRO DIAS MOTA Válido

920    1,14 Suplente20000 - PEDRO PAULO DOS PASSOS FREITAS Válido

914    1,14 Eleito por QP*70170 - GILBERTO ADAILTON DE FARIAS Válido

862    1,07 Eleito por média*70123 - ESTEFANO HUGO BROERING NETO Válido

820    1,02 Suplente90369 - MARCELO PRIM Válido

817    1,01 Suplente20444 - NATERCIO SOARES DE SOUZA Válido

795    0,99 Suplente19789 - MARIA ROSANGELA PRATIS Válido

764    0,95 Suplente20190 - ORLANDO CORREA DA SILVA Válido

755    0,94 Eleito por média*22122 - JOÃO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

735    0,91 Suplente20111 - ADRIANO DA SILVA MATTOS Válido

735    0,91 Suplente20456 - MARCILIO ELPIDIO DOS SANTOS Válido

697    0,87 Suplente70222 - MARCIO LUCIO DOS SANTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

640    0,79 Suplente90888 - NATHAN PIERRI GALVANI Válido

619    0,77 Suplente15580 - MANOEL INACIO MARTINS FILHO Válido

561    0,70 Suplente20220 - VLADIMIR BORGES RIBEIRO Válido

552    0,69 Suplente19321 - LAURITA MARIA DA SILVA DOS SANTOS Válido

545    0,68 Suplente70777 - CARLOS PEDRO DE JESUS Válido

536    0,67 Suplente19019 - WILZA SORAYA KUERTEN LIMACO Válido

535    0,66 Suplente20333 - MAURÍCIO MACIEL DE SOUZA Válido

533    0,66 Suplente10110 - ALEXANDRO RODRIGUES MARTINS Válido

526    0,65 Não eleito13120 - JAQUELINE LAURA DA SILVA MANCHEIN Válido

521    0,65 Suplente70100 - JOSIMAR CARDOSO Válido

503    0,62 Suplente90777 - EDSON JOAQUIM DOS SANTOS Válido

496    0,62 Suplente10190 - MARCOS ANDRÉ BARBOSA Válido

487    0,60 Suplente70707 - JENILSON NATAN SCHUTZ Válido

472    0,59 Não eleito51333 - MAYKON CESAR DA COSTA CERQUEIRA Válido

466    0,58 Não eleito50500 - JUCILDA SANTOS Válido

464    0,58 Suplente19030 - JHONATAN ALTAIR ADRIANO Válido

461    0,57 Suplente22345 - THIAGO CUNEGATO CARVALHO Válido

457    0,57 Suplente55100 - RODOLFO ROGÉRIO HASS Válido

419    0,52 Não eleito17700 - ELTON DEMETRIO ANGELO Válido

411    0,51 Não eleito77999 - ANDRÉ VILSON FRANCISCO Válido

390    0,48 Não eleito17999 - ARTUR FABIANO HOLTHAUSEN DA SILVA Válido

388    0,48 Suplente55120 - RICARDO RAUL MARTINS Válido

375    0,47 Suplente10234 - AILSON FRANCISCO VELHO Válido

375    0,47 Suplente15415 - SCHARLES VANELLI Válido

369    0,46 Não eleito50100 - LUCAS ANDRÉ MACHADO Válido

353    0,44 Suplente20123 - MARCOS ANTONIO LAMEIRA Válido

350    0,43 Suplente19199 - CRISTIANE HILLESHEIM Válido

339    0,42 Suplente70789 - WANIA MARA PEREIRA DA ROSA Válido
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337    0,42 Suplente22222 - ALEX PEREIRA Válido

335    0,42 Suplente90678 - RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

320    0,40 Suplente15215 - MARISTELA APARECIDA DA SILVA TRUPPEL Válido

310    0,39 Não eleito17622 - ORLI OSVALDO DO CARMO Válido

306    0,38 Suplente90123 - LEANDRO MARTINS Válido

306    0,38 Suplente70010 - RENATO MELLO TIVES Válido

300    0,37 Suplente10000 - ISRAEL SILVEIRA RODRIGUES Válido

299    0,37 Suplente22022 - RAUL CORREA DE VARGAS JUNIOR Válido

290    0,36 Suplente20234 - VILSON NEUHAUS Válido

284    0,35 Suplente10023 - REGINALDO DA SILVA Válido

276    0,34 Não eleito51200 - GENEIR ANTONIO MAZZO Válido

272    0,34 Não eleito17123 - GUILHERME SIMAS Válido

268    0,33 Não eleito77123 - RENATO JOSÉ COSTA Válido

264    0,33 Suplente90111 - MARCOS ANTONIO COELHO Válido

261    0,32 Não eleito17333 - JONAS DORVALINO DOS SANTOS Válido

255    0,32 Suplente15111 - FABIO PEDRO Válido

255    0,32 Não eleito17000 - KARLA GARCIA CORTEZ Válido

244    0,30 Suplente90222 - CARLOS ANTONIO DO AMARAL Válido

241    0,30 Não eleito17200 - LUIZ ALBERTO DA SILVA Válido

239    0,30 Suplente70070 - APARECIDA LUCAS MARTINS Válido

232    0,29 Suplente22555 - DANIEL TOILLIER Válido

220    0,27 Não eleito17017 - CELSO SOUZA LINS Válido

213    0,26 Suplente70670 - ALEXSANDRO BITENCOURT Válido

206    0,26 Não eleito13123 - HERCULES MATEUS AVANCINI Válido

202    0,25 Suplente22000 - FRANCIELE DE ALMEIDA GARCIA MATOS Válido

194    0,24 Não eleito51051 - ESEQUIEL DE OLIVEIRA Válido

190    0,24 Não eleito51123 - LUIZ HENRIQUE DA ROSA Válido

189    0,23 Suplente90000 - ADEJAIRES DE OLIVEIRA Válido
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187    0,23 Suplente10456 - CLÁUDIO OSMAR DA SILVA Válido

186    0,23 Suplente55551 - DANIELLE DA SILVA COSTA Válido

182    0,23 Suplente70193 - JEFFERSON DOS SANTOS Válido

178    0,22 Suplente15190 - ELENIR DE AGUIAR SILVANO Válido

174    0,22 Suplente10007 - ADRIANA GOMES GONÇALVES BREMER Válido

169    0,21 Suplente10128 - PAULO RICARDO CORRÊA Válido

167    0,21 Suplente55169 - SOLANGE COELHO DA SILVA Válido

166    0,21 Suplente70700 - LUCIANO TADEU VAZ Válido

165    0,20 Suplente15416 - LUIZ FABIANO SILVEIRA Válido

164    0,20 Não eleito17717 - ANDRÉ LAÉRCIO CUNHA Válido

162    0,20 Não eleito17012 - ELUZAH MATEUS FERRO Válido

159    0,20 Não eleito51000 - JANICE FERREIRA DE MACEDO Válido

158    0,20 Suplente90333 - JADIR GOULART DA SILVA Válido

158    0,20 Suplente15212 - MAICON SCHLICHTING Válido

158    0,20 Suplente70701 - ANTONIO DONIZETTI CAETANO Válido

155    0,19 Suplente55050 - ANA MARIA DE ABREU FREITAS Válido

155    0,19 Não eleito51007 - VANDERLEI DOS SANTOS CUNHA Válido

154    0,19 Suplente70478 - ALEX SANDRO PEREIRA Válido

151    0,19 Suplente20777 - ANA PAULA SCHÜTZ SANTANA Válido

150    0,19 Suplente70669 - DINEIA MARIA DA SILVA Válido

150    0,19 Suplente55625 - ROSANA MARIA MACÁRIO Válido

144    0,18 Suplente55118 - IRENE LORECI URMANN Válido

143    0,18 Não eleito13113 - LUMEN CHELI LYRA PEREIRA Válido

140    0,17 Suplente55556 - IVONETE CARDOSO PREUSS Válido

137    0,17 Não eleito17190 - GENEZIO RODRIGUES MARTINS Válido

137    0,17 Suplente22396 - PAULO CESAR RIBAS Válido

137    0,17 Suplente90822 - CARLOS ALBERTO DE ANDRADE Válido

135    0,17 Suplente10333 - LEANDRO MACHADO ROCHA Válido
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135    0,17 Não eleito51234 - MAICON ROBERTO DO PATROCINIO Válido

134    0,17 Suplente55200 - TONI DE MACEDO Válido

132    0,16 Não eleito17074 - DEBORA FERREIRA PINTO Válido

132    0,16 Suplente20555 - JACIR CARLOS COSER Válido

131    0,16 Suplente22123 - RUBIELI CARLA BASTEZINI DA SILVA Válido

130    0,16 Suplente90030 - JOSE OSNI DA SILVA Válido

122    0,15 Não eleito17222 - FABIANO HENRIQUE MILIAN Válido

118    0,15 Não eleito13013 - CLAUDETE CHAVES BERNARDO Válido

116    0,14 Suplente10500 - EVALDO HILDEBRANDO CARDOSO NETO Válido

116    0,14 Suplente70000 - THIAGO RIBEIRO BOCUZZI Válido

115    0,14 Suplente55134 - JULIANO LOURENÇO Válido

112    0,14 Suplente10111 - MARCELO FRAIBERG MACHADO Válido

110    0,14 Não eleito17812 - EDER AUGUSTO PETERSEN Válido

110    0,14 Não eleito17177 - CRISTHIANO GONÇALVES Válido

108    0,13 Não eleito51480 - MARGARETE JOAQUINA DA ROSA Válido

106    0,13 Não eleito13000 - ANA ODETE CARNEIRO NOBRE Válido

103    0,13 Não eleito77070 - WILLIAM SÉRGIO DA SILVA Válido

103    0,13 Suplente90190 - DJONATTAN PALHANO DA SILVA BLASIUS Válido

102    0,13 Não eleito17444 - JOSIEL NERI ROGÉRIO Válido

101    0,13 Não eleito17117 - HILTON WEINGARTNER Válido

100    0,12 Suplente90009 - CARLOS ALBERTO ERIKSSON Válido

100    0,12 Não eleito13513 - MANOEL AUGUSTO MARCELINO Válido

99    0,12 Suplente20820 - ALEX SANDRO FOLSTER Válido

98    0,12 Não eleito17600 - ROBERTO ROCHA RECKZIEGEL Válido

95    0,12 Suplente55155 - LUCI IRENE GONZAGA Válido

94    0,12 Não eleito77010 - ADRIANO ADÍLIO PEREIRA Válido

93    0,12 Suplente20007 - ISRAEL DOUGLAS DE JESUS Válido

91    0,11 Suplente20789 - KARINA MARQUES HORST Válido
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90    0,11 Suplente15000 - EDILSON MACIESKI Válido

88    0,11 Não eleito51744 - ALEXANDRE RAULINO PIRES Válido

88    0,11 Suplente90370 - RICARDO FILIPE ANDRADE Válido

84    0,10 Suplente19111 - SAMANTHA CONCEIÇÃO OTERO Válido

84    0,10 Suplente55855 - PLÍNIO MARCOS HEINZ Válido

82    0,10 Não eleito17777 - MARLI DA SILVA Válido

81    0,10 Não eleito17317 - JOÉL CEZAR ALVES Válido

80    0,10 Suplente15125 - LUIZ HENRIQUE GODINHO Válido

79    0,10 Não eleito51987 - ROBSON JOAQUIM JAQUES Válido

79    0,10 Não eleito50123 - JANEMAR DE ARAÚJO Válido

79    0,10 Não eleito51365 - MARCO AURELIO ROSA Válido

78    0,10 Suplente10100 - MARINEZ GUCKERT Válido

77    0,10 Suplente22212 - PRISCILA GONZALES DA SILVA Válido

77    0,10 Suplente10777 - LIVIA BARBOSA DA CUNHA Válido

75    0,09 Suplente55717 - VALÉSIA FERREIRA Válido

74    0,09 Suplente20077 - MERI NELSA LIESCH BRUNO Válido

73    0,09 Não eleito51124 - DIOGO TRINDADE Válido

72    0,09 Suplente20830 - ADINA RAQUEL DA SILVEIRA DOS SANTOS Válido

72    0,09 Suplente22100 - GABRIEL ALBERTO CORONEL GALLARDO Válido

67    0,08 Suplente70007 - DEBORA GRAZIELI HENRIQUE Válido

65    0,08 Suplente90150 - TATIANI SORAIA ELIAS LOPES Válido

63    0,08 Suplente70017 - MARIA IZABEL RODRIGUES BARBAROTTI Válido

63    0,08 Suplente90999 - IVONE HOSSA FARIAS Válido

62    0,08 Suplente55554 - ROSILDA MARIA RAMOS Válido

61    0,08 Suplente15800 - ALEXANDRE HEIDERSCHEIDT Válido

60    0,07 Não eleito51300 - JEAN MOREIRA Válido

60    0,07 Não eleito17555 - BRUNO RAFAEL FERREIRA DA SILVA Válido

60    0,07 Não eleito13015 - ALICE GONÇALVES DE SOUZA Válido
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57    0,07 Suplente70555 - JOSUE DA SILVA COSTA Válido

56    0,07 Suplente22011 - LUIZ THIAGO NATIVIDADE Válido

54    0,07 Suplente22333 - ROBSON RAMOS DA SILVA Válido

52    0,06 Suplente22197 - ALMIR LEITE BRITO Válido

51    0,06 Suplente70333 - ROZELI APARECIDA DE MELLO Válido

51    0,06 Não eleito17100 - TINA SOUZA SEVERINO Válido

50    0,06 Suplente55369 - INGRID DA SILVA PAGANI Válido

49    0,06 Suplente55456 - ANTÔNIO CÉLIO SEMEÃO PINHEIRO Válido

49    0,06 Suplente90210 - GRAZIELLA MARCOLINO PEREIRA Válido

48    0,06 Suplente15515 - LUIZIANE RENATA FEIJO SENES DOS SANTOS Válido

45    0,06 Suplente90555 - JULIANA COELHO Válido

41    0,05 Suplente90245 - GABRIELA SANTOS DA SILVA Válido

40    0,05 Não eleito17043 - ALOISIO SILVA Válido

40    0,05 Suplente22038 - PAULO CESAR RODRIGUES Válido

38    0,05 Suplente22234 - MARCELO DEVILLO DA SILVEIRA Válido

34    0,04 Suplente10070 - JOSÉ BATISTA DA ROSA Válido

34    0,04 Não eleito17007 - MARIA LUCIA SILVA SONNENSTRAHL Válido

33    0,04 Suplente90965 - MARLENE BORGES Válido

33    0,04 Suplente15555 - PAULA CRISTINA ROSSETTE SOARES Válido

31    0,04 Suplente22105 - IVANETE MINOZZO DA SILVA Válido

31    0,04 Suplente90110 - GLORIA MARIA ROGERIO Válido

30    0,04 Não eleito13966 - TIAGO MENEZES Válido

30    0,04 Suplente10555 - ZULMIRA MORALES Válido

29    0,04 Não eleito13456 - VERA CRISTINA DE ANDRADE Válido

29    0,04 Suplente20002 - JUNAE ADRIANI LUDVIG Válido

29    0,04 Suplente20321 - FLÁVIO PEDRO DA SILVA Válido

28    0,03 Não eleito17877 - BIANCA MACHADO Válido

27    0,03 Suplente10013 - MARCOS SCHUTZ Válido
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27    0,03 Suplente20700 - JANE BARRETO NUNES Válido

25    0,03 Não eleito29000 - ARTHUR CESCONETTO SOUZA Anulado sub judice

25    0,03 Não eleito77077 - JOACIRA APARECIDA DE LORENA Válido

23    0,03 Suplente10053 - JANARA APARECIDA LOPES Válido

23    0,03 Suplente10010 - WILLIAN LIMA MOREIRA Válido

23    0,03 Suplente15155 - ALEXSANDRA ABDALA BARANENKO Válido

23    0,03 Não eleito13175 - JOÃO PAULO RODRIGUES Válido

23    0,03 Não eleito17005 - VANESSA CASTILHO MELO Válido

23    0,03 Suplente55955 - DENNIS ALBERTO STEFANES Válido

20    0,02 Suplente22444 - MARIA IZABEL MONTAGNA Válido

20    0,02 Suplente20999 - MARIANA GOMES MUSETTI Válido

20    0,02 Suplente19333 - ARIANA CRISTINA HEERDT BARBOSA Válido

18    0,02 Não eleito77100 - ANDRESSA DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

16    0,02 Não eleito13789 - AQUILES GILBERTO DOS SANTOS DA CRUZ Válido

16    0,02 Não eleito51111 - ELIZEU ISAAC PINTO NUNES Válido

16    0,02 Suplente15828 - JUCELINE TEIXEIRA Válido

16    0,02 Suplente20920 - PALMIRA DOS SANTOS Válido

16    0,02 Não eleito77144 - ELAINE CRISTINA HENRIQUE Válido

15    0,02 Não eleito13870 - ANA MARIA BOFF Válido

14    0,02 Suplente90444 - JOSE VANDERLEI FAGUNDES Válido

14    0,02 Suplente90013 - ELIANE ALVES NUNES Válido

13    0,02 Não eleito51177 - FABIOLA SCHWANH MARTINS Válido

12    0,01 Não eleito77050 - MARGARETE GRACIKI DA SILVA Válido

12    0,01 Suplente55069 - ALAÍDE BENTA Válido

12    0,01 Suplente15015 - LUCIANE GOMES DE LIMA COOPER Válido

11    0,01 Suplente10318 - DEBORA DA SILVA DOS PASSOS Válido

11    0,01 Não eleito51010 - ELIANE RIBEIRO PEREIRA Válido

10    0,01 Suplente20888 - CLEUSA DE OLIVEIRA Válido
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10    0,01 Suplente90501 - PAULINHO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

9    0,01 Suplente22777 - JEAN FELIPE LATCHUC DE PAULA Válido

9    0,01 Não eleito51132 - DAIANA SCHEILA BARBOSA Válido

8    0,01 Suplente22111 - TANIA LOURDES VIEIRA Válido

8    0,01 Suplente10305 - JONAS RIBEIRO DOS SANTOS Válido

7    0,01 Não eleito51666 - ROSÂNGELA FARIA Válido

3    0,00 Suplente10321 - MARGARETE HEFLE Válido

2    0,00 Não eleito13964 - JOSE HENRIQUE HOEFEL CORREA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:00, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

15.931   20,32 Não eleito70 - LUCIANO PEREIRA Válido

ALECIO DA SILVA

55 PALHOÇA AVANÇANDO AINDA MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

28.776   36,71 Eleito*55 - EDUARDO FRECCIA Válido

AMARO JOSÉ DA SILVA JUNIOR

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

12.364   15,77 Não eleito22 - SERGIO DA ROSA GUIMARAES Válido

MARCIO DA SILVA HOFFMANN

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

13.692   17,47 Não eleito17 - IVON JOMIR DE SOUZA Válido

LAURI GARCIA

50 PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.485    3,17 Não eleito50 - RANGEL DE OLIVEIRA MEDEIROS Válido

CARLOS ROGÉRIO DA SILVA

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.682    2,15 Não eleito13 - JAILSON RODRIGUES Válido

ANA MARIA SOARES HENRIQUE BUNN

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.455    4,41 Não eleito51 - JEAN HENRIQUE DIAS CARNEIRO Válido

GIL NORTON AMORIM

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:52, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
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914   13,72 Eleito por QP*70170 - GILBERTO ADAILTON DE FARIAS Válido

862   12,94 Eleito por média*70123 - ESTEFANO HUGO BROERING NETO Válido

697   10,46 Suplente70222 - MARCIO LUCIO DOS SANTOS Válido

545    8,18 Suplente70777 - CARLOS PEDRO DE JESUS Válido

521    7,82 Suplente70100 - JOSIMAR CARDOSO Válido

487    7,31 Suplente70707 - JENILSON NATAN SCHUTZ Válido

339    5,09 Suplente70789 - WANIA MARA PEREIRA DA ROSA Válido

306    4,59 Suplente70010 - RENATO MELLO TIVES Válido

239    3,59 Suplente70070 - APARECIDA LUCAS MARTINS Válido

213    3,20 Suplente70670 - ALEXSANDRO BITENCOURT Válido

182    2,73 Suplente70193 - JEFFERSON DOS SANTOS Válido

166    2,49 Suplente70700 - LUCIANO TADEU VAZ Válido

158    2,37 Suplente70701 - ANTONIO DONIZETTI CAETANO Válido

154    2,31 Suplente70478 - ALEX SANDRO PEREIRA Válido

150    2,25 Suplente70669 - DINEIA MARIA DA SILVA Válido

116    1,74 Suplente70000 - THIAGO RIBEIRO BOCUZZI Válido

67    1,01 Suplente70007 - DEBORA GRAZIELI HENRIQUE Válido

63    0,95 Suplente70017 - MARIA IZABEL RODRIGUES BARBAROTTI Válido

57    0,86 Suplente70555 - JOSUE DA SILVA COSTA Válido

51    0,77 Suplente70333 - ROZELI APARECIDA DE MELLO Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.408   21,44 Eleito por QP*15678 - OTAVIO MARCELINO MARTINS FILHO Válido

1.374   20,92 Suplente15123 - EDEMIR NIEHUES Válido

1.188   18,09 Suplente15632 - MAURICIO ROQUE DA SILVA Válido

619    9,42 Suplente15580 - MANOEL INACIO MARTINS FILHO Válido

375    5,71 Suplente15415 - SCHARLES VANELLI Válido

320    4,87 Suplente15215 - MARISTELA APARECIDA DA SILVA TRUPPEL Válido

255    3,88 Suplente15111 - FABIO PEDRO Válido
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178    2,71 Suplente15190 - ELENIR DE AGUIAR SILVANO Válido

165    2,51 Suplente15416 - LUIZ FABIANO SILVEIRA Válido

158    2,41 Suplente15212 - MAICON SCHLICHTING Válido

90    1,37 Suplente15000 - EDILSON MACIESKI Válido

80    1,22 Suplente15125 - LUIZ HENRIQUE GODINHO Válido

61    0,93 Suplente15800 - ALEXANDRE HEIDERSCHEIDT Válido

48    0,73 Suplente15515 - LUIZIANE RENATA FEIJO SENES DOS SANTOS Válido

33    0,50 Suplente15555 - PAULA CRISTINA ROSSETTE SOARES Válido

23    0,35 Suplente15155 - ALEXSANDRA ABDALA BARANENKO Válido

16    0,24 Suplente15828 - JUCELINE TEIXEIRA Válido

12    0,18 Suplente15015 - LUCIANE GOMES DE LIMA COOPER Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

755   22,46 Eleito por média*22122 - JOÃO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

461   13,72 Suplente22345 - THIAGO CUNEGATO CARVALHO Válido

337   10,03 Suplente22222 - ALEX PEREIRA Válido

299    8,90 Suplente22022 - RAUL CORREA DE VARGAS JUNIOR Válido

232    6,90 Suplente22555 - DANIEL TOILLIER Válido

202    6,01 Suplente22000 - FRANCIELE DE ALMEIDA GARCIA MATOS Válido

137    4,08 Suplente22396 - PAULO CESAR RIBAS Válido

131    3,90 Suplente22123 - RUBIELI CARLA BASTEZINI DA SILVA Válido

77    2,29 Suplente22212 - PRISCILA GONZALES DA SILVA Válido

72    2,14 Suplente22100 - GABRIEL ALBERTO CORONEL GALLARDO Válido

56    1,67 Suplente22011 - LUIZ THIAGO NATIVIDADE Válido

54    1,61 Suplente22333 - ROBSON RAMOS DA SILVA Válido

52    1,55 Suplente22197 - ALMIR LEITE BRITO Válido

40    1,19 Suplente22038 - PAULO CESAR RODRIGUES Válido

38    1,13 Suplente22234 - MARCELO DEVILLO DA SILVEIRA Válido

31    0,92 Suplente22105 - IVANETE MINOZZO DA SILVA Válido

20    0,60 Suplente22444 - MARIA IZABEL MONTAGNA Válido

9    0,27 Suplente22777 - JEAN FELIPE LATCHUC DE PAULA Válido

8    0,24 Suplente22111 - TANIA LOURDES VIEIRA Válido
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90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.054   16,33 Eleito por QP*90234 - MARCOS ROBERTO DE MELO Válido

959   14,86 Suplente90090 - DOMINGOS VANDERLEI SANTANA DA SILVA Válido

820   12,71 Suplente90369 - MARCELO PRIM Válido

640    9,92 Suplente90888 - NATHAN PIERRI GALVANI Válido

503    7,79 Suplente90777 - EDSON JOAQUIM DOS SANTOS Válido

335    5,19 Suplente90678 - RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

306    4,74 Suplente90123 - LEANDRO MARTINS Válido

264    4,09 Suplente90111 - MARCOS ANTONIO COELHO Válido

244    3,78 Suplente90222 - CARLOS ANTONIO DO AMARAL Válido

189    2,93 Suplente90000 - ADEJAIRES DE OLIVEIRA Válido

158    2,45 Suplente90333 - JADIR GOULART DA SILVA Válido

137    2,12 Suplente90822 - CARLOS ALBERTO DE ANDRADE Válido

130    2,01 Suplente90030 - JOSE OSNI DA SILVA Válido

103    1,60 Suplente90190 - DJONATTAN PALHANO DA SILVA BLASIUS Válido

100    1,55 Suplente90009 - CARLOS ALBERTO ERIKSSON Válido

88    1,36 Suplente90370 - RICARDO FILIPE ANDRADE Válido

65    1,01 Suplente90150 - TATIANI SORAIA ELIAS LOPES Válido

63    0,98 Suplente90999 - IVONE HOSSA FARIAS Válido

49    0,76 Suplente90210 - GRAZIELLA MARCOLINO PEREIRA Válido

45    0,70 Suplente90555 - JULIANA COELHO Válido

41    0,64 Suplente90245 - GABRIELA SANTOS DA SILVA Válido

33    0,51 Suplente90965 - MARLENE BORGES Válido

31    0,48 Suplente90110 - GLORIA MARIA ROGERIO Válido

14    0,22 Suplente90013 - ELIANE ALVES NUNES Válido

14    0,22 Suplente90444 - JOSE VANDERLEI FAGUNDES Válido

10    0,15 Suplente90501 - PAULINHO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.824   15,94 Eleito por QP*20620 - FÁBIO COELHO Válido

1.688   14,76 Eleito por QP*20222 - ANDRÉ CARLOS XAVIER Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:58

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

1.272   11,12 Eleito por média*20200 - EDER CRISTIANO RODRIGUES Válido

920    8,04 Suplente20000 - PEDRO PAULO DOS PASSOS FREITAS Válido

817    7,14 Suplente20444 - NATERCIO SOARES DE SOUZA Válido

764    6,68 Suplente20190 - ORLANDO CORREA DA SILVA Válido

735    6,42 Suplente20456 - MARCILIO ELPIDIO DOS SANTOS Válido

735    6,42 Suplente20111 - ADRIANO DA SILVA MATTOS Válido

561    4,90 Suplente20220 - VLADIMIR BORGES RIBEIRO Válido

535    4,68 Suplente20333 - MAURÍCIO MACIEL DE SOUZA Válido

353    3,09 Suplente20123 - MARCOS ANTONIO LAMEIRA Válido

290    2,53 Suplente20234 - VILSON NEUHAUS Válido

151    1,32 Suplente20777 - ANA PAULA SCHÜTZ SANTANA Válido

132    1,15 Suplente20555 - JACIR CARLOS COSER Válido

99    0,87 Suplente20820 - ALEX SANDRO FOLSTER Válido

93    0,81 Suplente20007 - ISRAEL DOUGLAS DE JESUS Válido

91    0,80 Suplente20789 - KARINA MARQUES HORST Válido

74    0,65 Suplente20077 - MERI NELSA LIESCH BRUNO Válido

72    0,63 Suplente20830 - ADINA RAQUEL DA SILVEIRA DOS SANTOS Válido

29    0,25 Suplente20321 - FLÁVIO PEDRO DA SILVA Válido

29    0,25 Suplente20002 - JUNAE ADRIANI LUDVIG Válido

27    0,24 Suplente20700 - JANE BARRETO NUNES Válido

20    0,17 Suplente20999 - MARIANA GOMES MUSETTI Válido

16    0,14 Suplente20920 - PALMIRA DOS SANTOS Válido

10    0,09 Suplente20888 - CLEUSA DE OLIVEIRA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.222   14,78 Eleito por QP*55624 - NIRDO ARTUR LUZ Válido

2.136   14,21 Eleito por QP*55777 - ROSINEI DE SOUZA HORÁCIO Válido

1.568   10,43 Eleito por QP*55800 - ARCENDINO JOSÉ CERINO Válido

1.541   10,25 Eleito por média*55222 - ARLINDO FERNANDES MORAES Válido

1.494    9,94 Suplente55616 - NELSON MARTINS FILHO Válido

1.485    9,88 Suplente55555 - JOÃO CARLOS AMÂNDIO Válido

1.261    8,39 Suplente55055 - JOSÉ VIRGILIO DA SILVA JÚNIOR Válido
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457    3,04 Suplente55100 - RODOLFO ROGÉRIO HASS Válido

388    2,58 Suplente55120 - RICARDO RAUL MARTINS Válido

186    1,24 Suplente55551 - DANIELLE DA SILVA COSTA Válido

167    1,11 Suplente55169 - SOLANGE COELHO DA SILVA Válido

155    1,03 Suplente55050 - ANA MARIA DE ABREU FREITAS Válido

150    1,00 Suplente55625 - ROSANA MARIA MACÁRIO Válido

144    0,96 Suplente55118 - IRENE LORECI URMANN Válido

140    0,93 Suplente55556 - IVONETE CARDOSO PREUSS Válido

134    0,89 Suplente55200 - TONI DE MACEDO Válido

115    0,77 Suplente55134 - JULIANO LOURENÇO Válido

95    0,63 Suplente55155 - LUCI IRENE GONZAGA Válido

84    0,56 Suplente55855 - PLÍNIO MARCOS HEINZ Válido

75    0,50 Suplente55717 - VALÉSIA FERREIRA Válido

62    0,41 Suplente55554 - ROSILDA MARIA RAMOS Válido

50    0,33 Suplente55369 - INGRID DA SILVA PAGANI Válido

49    0,33 Suplente55456 - ANTÔNIO CÉLIO SEMEÃO PINHEIRO Válido

23    0,15 Suplente55955 - DENNIS ALBERTO STEFANES Válido

12    0,08 Suplente55069 - ALAÍDE BENTA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

419    9,36 Não eleito17700 - ELTON DEMETRIO ANGELO Válido

390    8,71 Não eleito17999 - ARTUR FABIANO HOLTHAUSEN DA SILVA Válido

310    6,92 Não eleito17622 - ORLI OSVALDO DO CARMO Válido

272    6,07 Não eleito17123 - GUILHERME SIMAS Válido

261    5,83 Não eleito17333 - JONAS DORVALINO DOS SANTOS Válido

255    5,69 Não eleito17000 - KARLA GARCIA CORTEZ Válido

241    5,38 Não eleito17200 - LUIZ ALBERTO DA SILVA Válido

220    4,91 Não eleito17017 - CELSO SOUZA LINS Válido

164    3,66 Não eleito17717 - ANDRÉ LAÉRCIO CUNHA Válido

162    3,62 Não eleito17012 - ELUZAH MATEUS FERRO Válido

137    3,06 Não eleito17190 - GENEZIO RODRIGUES MARTINS Válido

132    2,95 Não eleito17074 - DEBORA FERREIRA PINTO Válido
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122    2,72 Não eleito17222 - FABIANO HENRIQUE MILIAN Válido

110    2,46 Não eleito17177 - CRISTHIANO GONÇALVES Válido

110    2,46 Não eleito17812 - EDER AUGUSTO PETERSEN Válido

102    2,28 Não eleito17444 - JOSIEL NERI ROGÉRIO Válido

101    2,26 Não eleito17117 - HILTON WEINGARTNER Válido

98    2,19 Não eleito17600 - ROBERTO ROCHA RECKZIEGEL Válido

82    1,83 Não eleito17777 - MARLI DA SILVA Válido

81    1,81 Não eleito17317 - JOÉL CEZAR ALVES Válido

60    1,34 Não eleito17555 - BRUNO RAFAEL FERREIRA DA SILVA Válido

51    1,14 Não eleito17100 - TINA SOUZA SEVERINO Válido

40    0,89 Não eleito17043 - ALOISIO SILVA Válido

34    0,76 Não eleito17007 - MARIA LUCIA SILVA SONNENSTRAHL Válido

28    0,63 Não eleito17877 - BIANCA MACHADO Válido

23    0,51 Não eleito17005 - VANESSA CASTILHO MELO Válido

50 PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

466   40,07 Não eleito50500 - JUCILDA SANTOS Válido

369   31,73 Não eleito50100 - LUCAS ANDRÉ MACHADO Válido

79    6,79 Não eleito50123 - JANEMAR DE ARAÚJO Válido

29 PARTIDO DA CAUSA OPERÁRIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

25   73,53 Não eleito29000 - ARTHUR CESCONETTO SOUZA Anulado sub judice

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

526   32,49 Não eleito13120 - JAQUELINE LAURA DA SILVA MANCHEIN Válido

206   12,72 Não eleito13123 - HERCULES MATEUS AVANCINI Válido

143    8,83 Não eleito13113 - LUMEN CHELI LYRA PEREIRA Válido

118    7,29 Não eleito13013 - CLAUDETE CHAVES BERNARDO Válido

106    6,55 Não eleito13000 - ANA ODETE CARNEIRO NOBRE Válido

100    6,18 Não eleito13513 - MANOEL AUGUSTO MARCELINO Válido

60    3,71 Não eleito13015 - ALICE GONÇALVES DE SOUZA Válido

30    1,85 Não eleito13966 - TIAGO MENEZES Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:58

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

29    1,79 Não eleito13456 - VERA CRISTINA DE ANDRADE Válido

23    1,42 Não eleito13175 - JOÃO PAULO RODRIGUES Válido

16    0,99 Não eleito13789 - AQUILES GILBERTO DOS SANTOS DA CRUZ Válido

15    0,93 Não eleito13870 - ANA MARIA BOFF Válido

2    0,12 Não eleito13964 - JOSE HENRIQUE HOEFEL CORREA Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

472   21,10 Não eleito51333 - MAYKON CESAR DA COSTA CERQUEIRA Válido

276   12,34 Não eleito51200 - GENEIR ANTONIO MAZZO Válido

194    8,67 Não eleito51051 - ESEQUIEL DE OLIVEIRA Válido

190    8,49 Não eleito51123 - LUIZ HENRIQUE DA ROSA Válido

159    7,11 Não eleito51000 - JANICE FERREIRA DE MACEDO Válido

155    6,93 Não eleito51007 - VANDERLEI DOS SANTOS CUNHA Válido

135    6,03 Não eleito51234 - MAICON ROBERTO DO PATROCINIO Válido

108    4,83 Não eleito51480 - MARGARETE JOAQUINA DA ROSA Válido

88    3,93 Não eleito51744 - ALEXANDRE RAULINO PIRES Válido

79    3,53 Não eleito51987 - ROBSON JOAQUIM JAQUES Válido

79    3,53 Não eleito51365 - MARCO AURELIO ROSA Válido

73    3,26 Não eleito51124 - DIOGO TRINDADE Válido

60    2,68 Não eleito51300 - JEAN MOREIRA Válido

16    0,72 Não eleito51111 - ELIZEU ISAAC PINTO NUNES Válido

13    0,58 Não eleito51177 - FABIOLA SCHWANH MARTINS Válido

11    0,49 Não eleito51010 - ELIANE RIBEIRO PEREIRA Válido

9    0,40 Não eleito51132 - DAIANA SCHEILA BARBOSA Válido

7    0,31 Não eleito51666 - ROSÂNGELA FARIA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.777   10,91 Eleito por QP*19123 - ELTON ESOMERICO DE QUADROS Válido

1.704   10,47 Eleito por QP*19999 - RODRIGO ALVES QUINTINO Válido

1.616    9,93 Eleito por QP*19555 - JOEL FILIPE GASPAR Válido

1.544    9,48 Eleito por média*19222 - MARIO CESAR HUGEN Válido

1.271    7,81 Suplente19613 - DIEGO CAMPOS LEONEL Válido
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1.205    7,40 Suplente19680 - ADELINO SEVERIANO MACHADO Válido

1.184    7,27 Suplente19316 - ZULMAR VILMAR JOSÉ Válido

1.027    6,31 Suplente19000 - EDUARDO LUIS LEMOS Válido

1.015    6,23 Suplente19699 - OGEL LUIZ DOS SANTOS Válido

940    5,77 Suplente19369 - EDSON GHIZONI Válido

795    4,88 Suplente19789 - MARIA ROSANGELA PRATIS Válido

552    3,39 Suplente19321 - LAURITA MARIA DA SILVA DOS SANTOS Válido

536    3,29 Suplente19019 - WILZA SORAYA KUERTEN LIMACO Válido

464    2,85 Suplente19030 - JHONATAN ALTAIR ADRIANO Válido

350    2,15 Suplente19199 - CRISTIANE HILLESHEIM Válido

84    0,52 Suplente19111 - SAMANTHA CONCEIÇÃO OTERO Válido

20    0,12 Suplente19333 - ARIANA CRISTINA HEERDT BARBOSA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

923   22,02 Eleito por média*10123 - ALEXSANDRO DIAS MOTA Válido

533   12,71 Suplente10110 - ALEXANDRO RODRIGUES MARTINS Válido

496   11,83 Suplente10190 - MARCOS ANDRÉ BARBOSA Válido

375    8,95 Suplente10234 - AILSON FRANCISCO VELHO Válido

300    7,16 Suplente10000 - ISRAEL SILVEIRA RODRIGUES Válido

284    6,77 Suplente10023 - REGINALDO DA SILVA Válido

187    4,46 Suplente10456 - CLÁUDIO OSMAR DA SILVA Válido

174    4,15 Suplente10007 - ADRIANA GOMES GONÇALVES BREMER Válido

169    4,03 Suplente10128 - PAULO RICARDO CORRÊA Válido

135    3,22 Suplente10333 - LEANDRO MACHADO ROCHA Válido

116    2,77 Suplente10500 - EVALDO HILDEBRANDO CARDOSO NETO Válido

112    2,67 Suplente10111 - MARCELO FRAIBERG MACHADO Válido

78    1,86 Suplente10100 - MARINEZ GUCKERT Válido

77    1,84 Suplente10777 - LIVIA BARBOSA DA CUNHA Válido

34    0,81 Suplente10070 - JOSÉ BATISTA DA ROSA Válido

30    0,72 Suplente10555 - ZULMIRA MORALES Válido

27    0,64 Suplente10013 - MARCOS SCHUTZ Válido

23    0,55 Suplente10053 - JANARA APARECIDA LOPES Válido
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23    0,55 Suplente10010 - WILLIAN LIMA MOREIRA Válido

11    0,26 Suplente10318 - DEBORA DA SILVA DOS PASSOS Válido

8    0,19 Suplente10305 - JONAS RIBEIRO DOS SANTOS Válido

3    0,07 Suplente10321 - MARGARETE HEFLE Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

411   41,02 Não eleito77999 - ANDRÉ VILSON FRANCISCO Válido

268   26,75 Não eleito77123 - RENATO JOSÉ COSTA Válido

103   10,28 Não eleito77070 - WILLIAM SÉRGIO DA SILVA Válido

94    9,38 Não eleito77010 - ADRIANO ADÍLIO PEREIRA Válido

25    2,50 Não eleito77077 - JOACIRA APARECIDA DE LORENA Válido

18    1,80 Não eleito77100 - ANDRESSA DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

16    1,60 Não eleito77144 - ELAINE CRISTINA HENRIQUE Válido

12    1,20 Não eleito77050 - MARGARETE GRACIKI DA SILVA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:00, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

697   10,46 Suplente70222 - MARCIO LUCIO DOS SANTOS Válido

545    8,18 Suplente70777 - CARLOS PEDRO DE JESUS Válido

521    7,82 Suplente70100 - JOSIMAR CARDOSO Válido

487    7,31 Suplente70707 - JENILSON NATAN SCHUTZ Válido

339    5,09 Suplente70789 - WANIA MARA PEREIRA DA ROSA Válido

306    4,59 Suplente70010 - RENATO MELLO TIVES Válido

239    3,59 Suplente70070 - APARECIDA LUCAS MARTINS Válido

213    3,20 Suplente70670 - ALEXSANDRO BITENCOURT Válido

182    2,73 Suplente70193 - JEFFERSON DOS SANTOS Válido

166    2,49 Suplente70700 - LUCIANO TADEU VAZ Válido

158    2,37 Suplente70701 - ANTONIO DONIZETTI CAETANO Válido

154    2,31 Suplente70478 - ALEX SANDRO PEREIRA Válido

150    2,25 Suplente70669 - DINEIA MARIA DA SILVA Válido

116    1,74 Suplente70000 - THIAGO RIBEIRO BOCUZZI Válido

67    1,01 Suplente70007 - DEBORA GRAZIELI HENRIQUE Válido

63    0,95 Suplente70017 - MARIA IZABEL RODRIGUES BARBAROTTI Válido

57    0,86 Suplente70555 - JOSUE DA SILVA COSTA Válido

51    0,77 Suplente70333 - ROZELI APARECIDA DE MELLO Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.374   20,92 Suplente15123 - EDEMIR NIEHUES Válido

1.188   18,09 Suplente15632 - MAURICIO ROQUE DA SILVA Válido

619    9,42 Suplente15580 - MANOEL INACIO MARTINS FILHO Válido

375    5,71 Suplente15415 - SCHARLES VANELLI Válido

320    4,87 Suplente15215 - MARISTELA APARECIDA DA SILVA TRUPPEL Válido

255    3,88 Suplente15111 - FABIO PEDRO Válido

178    2,71 Suplente15190 - ELENIR DE AGUIAR SILVANO Válido

165    2,51 Suplente15416 - LUIZ FABIANO SILVEIRA Válido

158    2,41 Suplente15212 - MAICON SCHLICHTING Válido

90    1,37 Suplente15000 - EDILSON MACIESKI Válido
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80    1,22 Suplente15125 - LUIZ HENRIQUE GODINHO Válido

61    0,93 Suplente15800 - ALEXANDRE HEIDERSCHEIDT Válido

48    0,73 Suplente15515 - LUIZIANE RENATA FEIJO SENES DOS SANTOS Válido

33    0,50 Suplente15555 - PAULA CRISTINA ROSSETTE SOARES Válido

23    0,35 Suplente15155 - ALEXSANDRA ABDALA BARANENKO Válido

16    0,24 Suplente15828 - JUCELINE TEIXEIRA Válido

12    0,18 Suplente15015 - LUCIANE GOMES DE LIMA COOPER Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

461   13,72 Suplente22345 - THIAGO CUNEGATO CARVALHO Válido

337   10,03 Suplente22222 - ALEX PEREIRA Válido

299    8,90 Suplente22022 - RAUL CORREA DE VARGAS JUNIOR Válido

232    6,90 Suplente22555 - DANIEL TOILLIER Válido

202    6,01 Suplente22000 - FRANCIELE DE ALMEIDA GARCIA MATOS Válido

137    4,08 Suplente22396 - PAULO CESAR RIBAS Válido

131    3,90 Suplente22123 - RUBIELI CARLA BASTEZINI DA SILVA Válido

77    2,29 Suplente22212 - PRISCILA GONZALES DA SILVA Válido

72    2,14 Suplente22100 - GABRIEL ALBERTO CORONEL GALLARDO Válido

56    1,67 Suplente22011 - LUIZ THIAGO NATIVIDADE Válido

54    1,61 Suplente22333 - ROBSON RAMOS DA SILVA Válido

52    1,55 Suplente22197 - ALMIR LEITE BRITO Válido

40    1,19 Suplente22038 - PAULO CESAR RODRIGUES Válido

38    1,13 Suplente22234 - MARCELO DEVILLO DA SILVEIRA Válido

31    0,92 Suplente22105 - IVANETE MINOZZO DA SILVA Válido

20    0,60 Suplente22444 - MARIA IZABEL MONTAGNA Válido

9    0,27 Suplente22777 - JEAN FELIPE LATCHUC DE PAULA Válido

8    0,24 Suplente22111 - TANIA LOURDES VIEIRA Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

959   14,86 Suplente90090 - DOMINGOS VANDERLEI SANTANA DA SILVA Válido

820   12,71 Suplente90369 - MARCELO PRIM Válido

640    9,92 Suplente90888 - NATHAN PIERRI GALVANI Válido

503    7,79 Suplente90777 - EDSON JOAQUIM DOS SANTOS Válido
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335    5,19 Suplente90678 - RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

306    4,74 Suplente90123 - LEANDRO MARTINS Válido

264    4,09 Suplente90111 - MARCOS ANTONIO COELHO Válido

244    3,78 Suplente90222 - CARLOS ANTONIO DO AMARAL Válido

189    2,93 Suplente90000 - ADEJAIRES DE OLIVEIRA Válido

158    2,45 Suplente90333 - JADIR GOULART DA SILVA Válido

137    2,12 Suplente90822 - CARLOS ALBERTO DE ANDRADE Válido

130    2,01 Suplente90030 - JOSE OSNI DA SILVA Válido

103    1,60 Suplente90190 - DJONATTAN PALHANO DA SILVA BLASIUS Válido

100    1,55 Suplente90009 - CARLOS ALBERTO ERIKSSON Válido

88    1,36 Suplente90370 - RICARDO FILIPE ANDRADE Válido

65    1,01 Suplente90150 - TATIANI SORAIA ELIAS LOPES Válido

63    0,98 Suplente90999 - IVONE HOSSA FARIAS Válido

49    0,76 Suplente90210 - GRAZIELLA MARCOLINO PEREIRA Válido

45    0,70 Suplente90555 - JULIANA COELHO Válido

41    0,64 Suplente90245 - GABRIELA SANTOS DA SILVA Válido

33    0,51 Suplente90965 - MARLENE BORGES Válido

31    0,48 Suplente90110 - GLORIA MARIA ROGERIO Válido

14    0,22 Suplente90444 - JOSE VANDERLEI FAGUNDES Válido

14    0,22 Suplente90013 - ELIANE ALVES NUNES Válido

10    0,15 Suplente90501 - PAULINHO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

920    8,04 Suplente20000 - PEDRO PAULO DOS PASSOS FREITAS Válido

817    7,14 Suplente20444 - NATERCIO SOARES DE SOUZA Válido

764    6,68 Suplente20190 - ORLANDO CORREA DA SILVA Válido

735    6,42 Suplente20456 - MARCILIO ELPIDIO DOS SANTOS Válido

735    6,42 Suplente20111 - ADRIANO DA SILVA MATTOS Válido

561    4,90 Suplente20220 - VLADIMIR BORGES RIBEIRO Válido

535    4,68 Suplente20333 - MAURÍCIO MACIEL DE SOUZA Válido

353    3,09 Suplente20123 - MARCOS ANTONIO LAMEIRA Válido

290    2,53 Suplente20234 - VILSON NEUHAUS Válido

151    1,32 Suplente20777 - ANA PAULA SCHÜTZ SANTANA Válido
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132    1,15 Suplente20555 - JACIR CARLOS COSER Válido

99    0,87 Suplente20820 - ALEX SANDRO FOLSTER Válido

93    0,81 Suplente20007 - ISRAEL DOUGLAS DE JESUS Válido

91    0,80 Suplente20789 - KARINA MARQUES HORST Válido

74    0,65 Suplente20077 - MERI NELSA LIESCH BRUNO Válido

72    0,63 Suplente20830 - ADINA RAQUEL DA SILVEIRA DOS SANTOS Válido

29    0,25 Suplente20002 - JUNAE ADRIANI LUDVIG Válido

29    0,25 Suplente20321 - FLÁVIO PEDRO DA SILVA Válido

27    0,24 Suplente20700 - JANE BARRETO NUNES Válido

20    0,17 Suplente20999 - MARIANA GOMES MUSETTI Válido

16    0,14 Suplente20920 - PALMIRA DOS SANTOS Válido

10    0,09 Suplente20888 - CLEUSA DE OLIVEIRA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.494    9,94 Suplente55616 - NELSON MARTINS FILHO Válido

1.485    9,88 Suplente55555 - JOÃO CARLOS AMÂNDIO Válido

1.261    8,39 Suplente55055 - JOSÉ VIRGILIO DA SILVA JÚNIOR Válido

457    3,04 Suplente55100 - RODOLFO ROGÉRIO HASS Válido

388    2,58 Suplente55120 - RICARDO RAUL MARTINS Válido

186    1,24 Suplente55551 - DANIELLE DA SILVA COSTA Válido

167    1,11 Suplente55169 - SOLANGE COELHO DA SILVA Válido

155    1,03 Suplente55050 - ANA MARIA DE ABREU FREITAS Válido

150    1,00 Suplente55625 - ROSANA MARIA MACÁRIO Válido

144    0,96 Suplente55118 - IRENE LORECI URMANN Válido

140    0,93 Suplente55556 - IVONETE CARDOSO PREUSS Válido

134    0,89 Suplente55200 - TONI DE MACEDO Válido

115    0,77 Suplente55134 - JULIANO LOURENÇO Válido

95    0,63 Suplente55155 - LUCI IRENE GONZAGA Válido

84    0,56 Suplente55855 - PLÍNIO MARCOS HEINZ Válido

75    0,50 Suplente55717 - VALÉSIA FERREIRA Válido

62    0,41 Suplente55554 - ROSILDA MARIA RAMOS Válido

50    0,33 Suplente55369 - INGRID DA SILVA PAGANI Válido

49    0,33 Suplente55456 - ANTÔNIO CÉLIO SEMEÃO PINHEIRO Válido
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23    0,15 Suplente55955 - DENNIS ALBERTO STEFANES Válido

12    0,08 Suplente55069 - ALAÍDE BENTA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.271    7,81 Suplente19613 - DIEGO CAMPOS LEONEL Válido

1.205    7,40 Suplente19680 - ADELINO SEVERIANO MACHADO Válido

1.184    7,27 Suplente19316 - ZULMAR VILMAR JOSÉ Válido

1.027    6,31 Suplente19000 - EDUARDO LUIS LEMOS Válido

1.015    6,23 Suplente19699 - OGEL LUIZ DOS SANTOS Válido

940    5,77 Suplente19369 - EDSON GHIZONI Válido

795    4,88 Suplente19789 - MARIA ROSANGELA PRATIS Válido

552    3,39 Suplente19321 - LAURITA MARIA DA SILVA DOS SANTOS Válido

536    3,29 Suplente19019 - WILZA SORAYA KUERTEN LIMACO Válido

464    2,85 Suplente19030 - JHONATAN ALTAIR ADRIANO Válido

350    2,15 Suplente19199 - CRISTIANE HILLESHEIM Válido

84    0,52 Suplente19111 - SAMANTHA CONCEIÇÃO OTERO Válido

20    0,12 Suplente19333 - ARIANA CRISTINA HEERDT BARBOSA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

533   12,71 Suplente10110 - ALEXANDRO RODRIGUES MARTINS Válido

496   11,83 Suplente10190 - MARCOS ANDRÉ BARBOSA Válido

375    8,95 Suplente10234 - AILSON FRANCISCO VELHO Válido

300    7,16 Suplente10000 - ISRAEL SILVEIRA RODRIGUES Válido

284    6,77 Suplente10023 - REGINALDO DA SILVA Válido

187    4,46 Suplente10456 - CLÁUDIO OSMAR DA SILVA Válido

174    4,15 Suplente10007 - ADRIANA GOMES GONÇALVES BREMER Válido

169    4,03 Suplente10128 - PAULO RICARDO CORRÊA Válido

135    3,22 Suplente10333 - LEANDRO MACHADO ROCHA Válido

116    2,77 Suplente10500 - EVALDO HILDEBRANDO CARDOSO NETO Válido

112    2,67 Suplente10111 - MARCELO FRAIBERG MACHADO Válido

78    1,86 Suplente10100 - MARINEZ GUCKERT Válido

77    1,84 Suplente10777 - LIVIA BARBOSA DA CUNHA Válido

34    0,81 Suplente10070 - JOSÉ BATISTA DA ROSA Válido
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30    0,72 Suplente10555 - ZULMIRA MORALES Válido

27    0,64 Suplente10013 - MARCOS SCHUTZ Válido

23    0,55 Suplente10053 - JANARA APARECIDA LOPES Válido

23    0,55 Suplente10010 - WILLIAN LIMA MOREIRA Válido

11    0,26 Suplente10318 - DEBORA DA SILVA DOS PASSOS Válido

8    0,19 Suplente10305 - JONAS RIBEIRO DOS SANTOS Válido

3    0,07 Suplente10321 - MARGARETE HEFLE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:00, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

28.776   36,71 Eleito*55 - EDUARDO FRECCIA Válido

AMARO JOSÉ DA SILVA JUNIOR

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:52, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.222    2,76 Eleito por QP*55624 - NIRDO ARTUR LUZ Válido

2.136    2,65 Eleito por QP*55777 - ROSINEI DE SOUZA HORÁCIO Válido

1.824    2,27 Eleito por QP*20620 - FÁBIO COELHO Válido

1.777    2,21 Eleito por QP*19123 - ELTON ESOMERICO DE QUADROS Válido

1.704    2,12 Eleito por QP*19999 - RODRIGO ALVES QUINTINO Válido

1.688    2,10 Eleito por QP*20222 - ANDRÉ CARLOS XAVIER Válido

1.616    2,01 Eleito por QP*19555 - JOEL FILIPE GASPAR Válido

1.568    1,95 Eleito por QP*55800 - ARCENDINO JOSÉ CERINO Válido

1.544    1,92 Eleito por média*19222 - MARIO CESAR HUGEN Válido

1.541    1,91 Eleito por média*55222 - ARLINDO FERNANDES MORAES Válido

1.408    1,75 Eleito por QP*15678 - OTAVIO MARCELINO MARTINS FILHO Válido

1.272    1,58 Eleito por média*20200 - EDER CRISTIANO RODRIGUES Válido

1.054    1,31 Eleito por QP*90234 - MARCOS ROBERTO DE MELO Válido

923    1,15 Eleito por média*10123 - ALEXSANDRO DIAS MOTA Válido

914    1,14 Eleito por QP*70170 - GILBERTO ADAILTON DE FARIAS Válido

862    1,07 Eleito por média*70123 - ESTEFANO HUGO BROERING NETO Válido

755    0,94 Eleito por média*22122 - JOÃO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido
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Resultado em 15/11/2020 - 22:03:00, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


